
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА
УКРАЇНИ

НАКАЗ

14.03.2012  № 125

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

26 березня 2012 р. 
за № 448/20761

Питання діяльності Аграрного фонду на організованому
аграрному ринку у 2012/2013 маркетинговому періоді

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства аграрної політики та

продовольства 

№ 186 від 11.04.2012 

№ 375 від 26.06.2012 

№ 248 від 09.04.2013}

Відповідно до Закону України “Про державну підтримку сільського господарства України”,

Методики визначення мінімальної та максимальної інтервенційної ціни об’єкта державного

цінового регулювання, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2010

року № 159, та постанови Кабінету Міністрів України від 05 березня 2012 року № 180 “Про

затвердження переліку об’єктів державного цінового регулювання з визначенням періодів такого

регулювання у 2012 - 2013 роках” НАК АЗУ Ю:

1. Установити мінімальні та максимальні інтервенційні ціни на об’єкти державного цінового

регулювання у 2012/2013 маркетинговому періоді згідно з додатком.

2. Департаменту економічного розвитку і аграрного ринку (Кваша С.М.) забезпечити

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Перший заступник Міністра М.Д. Безуглий

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0624-12/paran2#n2
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z1159-12/paran2#n2
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran33#n33
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/159-2010-%D0%BF
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/180-2012-%D0%BF




Додаток 

до наказу Міністерства аграрної 
політики та продовольства України 
14.03.2012 № 125 

(в редакції наказу Міністерства 
аграрної політики 

та продовольства України 
09.04.2013 № 248)

МІНІМАЛЬНІ ТА МАКСИМАЛЬНІ ІНТЕРВЕНЦІЙНІ ЦІНИ 

на об’єкти державного цінового регулювання у 2012/2013
маркетинговому періоді

Об'єкт державного цінового

регулювання

Мінімальна інтервенційна

ціна (з урахуванням
податку на додану

вартість)

Максимальна інтервенційна

ціна (з урахуванням податку
на додану вартість)

Пшениця м'яка групи "А":

1 класу 2096,00 2521,00

2 класу 1909,00 2289,00

3 класу 1800,00 2154,00

Пшениця м'яка групи "Б":   

4 класу 1729,00 2066,00

5 класу 1535,00 1911,00

Пшениця м'яка 6 класу 1490,00 1856,00

Пшениця тверда:   

1 класу 2181,00 2688,00

2 класу 1925,00 2371,00

3 класу 1813,00 2232,00

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran11#n11
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran11#n11
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran11#n11
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran11#n11


4 класу 1786,00 2199,00

5 класу 1529,00 1880,00

Жито:   

1 класу 1725,00 2139,00

2 класу 1643,00 2037,00

3 класу 1565,00 1941,00

Ячмінь:   

1 класу (для продовольчих цілей) 1725,00 2140,00

2 класу (для виробництва солоду у

спиртовому виробництві)

1600,00 2008,00

3 класу (для кормових цілей) 1567,00 1968,00

Кукурудза:

для продуктів дитячого харчування 1709,00 2119,00

для харчових концентратів і продуктів 1611,00 1998,00

для виробництва крупи і борошна 1556,00 1929,00

для виробництва крохмалю і патоки

для кормових потреб 1500,00 1860,00

Гречка 3450,00 4140,00

Цукор-пісок (буряковий) 4900,00 5880,00

Молоко сухе 20000,00 25000,00

Масло вершкове 35000,00 45000,00

Горох:

1 класу 3156,00 3696,00



2 класу 2888,00 3428,00

3 класу 2620,00 3160,00

Овес:

1 класу 2640,00 3080,00

2 класу 2420,00 2860,00

3 класу 2200,00 2640,00

Просо:

1 класу 2750,00 3250,00

2 класу 2500,00 3000,00

3 класу 2250,00 2750,00

Борошно пшеничне:

вищого ґатунку 2615,80 3198,80

першого ґатунку 2494,10 3050,00

другого ґатунку 2190,00 2678,00

Борошно житнє 2111,20 2560,90

(у гривнях за 1 тонну)

{Додаток в редакції Наказів Міністерства аграрної політики та продовольства № 186 від

11.04.2012, № 375 від 26.06.2012, № 248 від 09.04.2013}

Директор Департаменту 

економічного розвитку 

і аграрного ринку С.М. Кваша

Публікації документа

Офіційний вісник України від 02.04.2012 — 2012 р., № 23, стор. 126, стаття 896, код акту 60948/2012

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0624-12/paran11#n11
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z1159-12/paran12#n12
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0655-13/paran11#n11

